令和５年１０月１６日

保護者様

江戸川区立大杉東小学校

校 長    髙橋 真

令和５年度竹馬運動会のご案内とお願い

保護者の皆様には、日頃より大杉東小学校の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、本校では１１月１１日（土）に「竹馬運動会」を開催いたします。改築中ということもあり、限られた

練習場所で子供たちは日々の竹馬活動に励んでおります。当日はお子様の竹馬活動の成果や運動の様子をご覧い

ただければ幸いです。

１． 日時

令和５年１１月１１日（土） ※予備日１１月１２日（日）  場所 松江第四中学校校庭

（運動会） ９：００ ～ １２：１５ （昼食）１２：３０ ～ １３：１５

（５校時）１３：１５ ～ １４：００ （下校）１４：００頃

（保護者受付開始）８：４５～  （開会式）９：００～  （閉会式）１２：０５～（予定）

・児童は終了後、学校へ戻り昼食をとります。５校時に振り返りを行い、下校は１４：００頃となります。

・１１月１１日（土）が雨天の場合は、休日となり、１１月１２日（日）に竹馬運動会を開催します。

 １１月１２日（日）も雨天の場合は、竹馬運動会が中止となり、学校へ登校し、リハーサルの映像を見たり、

平常の学習を進めたりします。お弁当を食べて、１４：００頃下校となります。

２．児童の登校、持ち物などについて

（１）登 校 ７時５０分～８時０５分の間に登校します（通常どおり個人登校）。

（２）服 装 普段着で登校し、学校で体育着（上は７０周年ポロシャツ）に着替えます。

（３）持ち物 リュックサック、体育着、７０周年ポロシャツ、赤白帽、水筒、タオル、レジャーシート、お弁当

       ※１１日が雨天で１２日に登校する場合の持ち物は、連絡帳・teams 等でお知らせします。

（４）昼 食 お弁当の用意をお願いいたします。

       お弁当は教室で保管し、運動会終了後、各教室にて昼食となります。

[重要]

３．参観についてのお願い

（１）保護者２名は名札を着用し、受付を通ってください。

（２）保護者２名以外の名札のない方の受付について、後日、PTA から配信される「がくぷり」で事前受付を行

います。事前受付をした人数分のリボンを PTA から配付しますので、竹馬運動会当日、手首に巻いてご

来場ください。

（３）事前受付を済まされていない方は受付へお越しいただき、児童名と続柄をお申し出ください。

（４）８：４５から受付を行いますので保護者入り口（北門）に整列してお待ちください。出口も北門とし、出

入り口は一方通行となります。

（５）体調が優れない場合は来場をご遠慮ください。

（６）保護者参観場所は下の図のとおりです。各学年からお子様の演技場所などが知らされますので、それを参

考に参観をお願いします。シート等による場所取りはできません。赤いラインが引いてありますのでその

中には入らないでください。

（７）参観場所は、出場しているお子さんの保護者の方優先です。譲り合ってご参観ください。

（８）折りたたみ椅子の持ち込みを可とします。ただし、参観場所での使用は不可とします。他の方の邪魔にな

らない場所でご使用ください。

（９）保護者の方は、プール横のトイレを開放しています。

（10）喫煙場所はありません。

(11) 自転車でのご来校は禁止です。近隣の道路、公園内、公共施設、コンビニへの駐輪は付近の皆様の迷惑と

なりますのでおやめください。

４．場所 松江第四中学校 校庭